
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 40.800 EUR.
Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 10316/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:24 horas.

Suministro de un Banco de Imágenes de interés turístico cultural por el Ayuntamiento de Torremolinos y
clasificación de las mismas

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22315000 - Fotografías.
48329000 - Sistema de imágenes y archivo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se tramita por procedimiento abierto simplificado, con pluralidad de criterios, de acuerdo al
art 159 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fcJBsiVLan0kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fcJBsiVLan0kJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/09/2024 a las 14:10 horas

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del
Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del
Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del
Ayuntamiento de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de un Banco de Imágenes de interés turístico cultural por el Ayuntamiento
de Torremolinos y clasificación de las mismas

Descripción del procedimiento
Suministro de un Banco de Imágenes de interés turístico cultural por el Ayuntamiento de Torremolinos y clasificación de las
mismas
Valor estimado del contrato 40.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
22315000 - Fotografías.
48329000 - Sistema de imágenes y archivo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: No es prorrogable, rigiendo el art 29 de la LCSP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Cumplimiento Convenios
Colectivos de aplicación
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Sujeción a la normativa estatal, LOPDPyGDD y
normativa europea
Consideraciones de tipo medioambiental - Llevar a cabo el traslado del suministro fuera de las horas punta del tráfico, a fin
de reducir al mínimo la contribución de tales suministros a la congestión del tráfico. - Recoger (recicle o reutilice) de todo
el embalaje que traiga el producto. - Recogida de materiales desechables para su posterior gestión de residuos.
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Formación del personal
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Adopción medidas conciliación vida familiar y laboral
Consideraciones de tipo social - Garantizar el respeto a los derechos laborales básicos

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DR
No prohibición para contratar - DR
No estar incurso en incompatibilidades - DR
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - DR
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - DR
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - DR

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Y cuando concurra cualesquiera de
los motivos establecidos legalmente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según Pliegos

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica: 70 puntos máximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución: 30 puntos máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)



Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto y avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014116358 |  2024-000949577 | Fri, 06 Sep 2024 13:24:04:999 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115508440801834157489086539751702662750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

